Lumborum doloris curatio. Cap. CXXVI.

Lumborum dolores sunt plerunq; in febribus pra-
vis statim ab initio, & permanentes maximas uexatio-
nes inducunt, & repente dissipati, periculosorem fore
morbum indicant. Circa primos igitur dies irrigatio-
ne ex uino & oleo utendum est. Deinde spuma nitri,
& uinum

& unum dulce mari mixtum, & oleum, simul unita &
lana sordida excepta, locis adhibeantur. Tales autem
irrigationes uehementiam quidem doloris mitigant,
dolorem autem non omnino tollunt. Progressu uero
temporis uenę sedatione utendum est. Deinde cucurbis
tae loco adhibenda. Postea cataplasma parabimus ex
semine lini & fœnogræco, & hoc in saccum conies-
tū lumbis supponemus, ut super ipso decubitus fiat.
Deinde irrigatio ex oleo rutaceo fiat. Et cerata ex cy-
prino facta adhibeantur. Venter autem à principio fa-
cile solubilis per cibos paretur. Vehementer autem
prodest ipsis clyster, ex decocto cucumeris sylvestris
& melle solo iniectus. Euacuat enim pituitam & citius
sime alleuat, nisi uehemens fuerit febris.

Vlcerationis circa os sacram in febribus curas
tio. Philumeni. Cap. CXXVII.

In diuturnis & alias habitum eliquantibus febribus
consumpta carne, super nudis ossibus decubitus fit, &
eminētes maxime ipsorum partes, dolorosas & egre cu-
tabiles ulcerationes habent, eo quod per stratū trahan-
tur. Non solū autem ob curationis difficultatē graues
sunt ulcerationes: dilatātur enim & profundā sunt, &
crassa labia habent, prospicuntq; & usq; ad nuditatem
procedunt: sed etiā notatae sunt à ueteribus, uelut hæc
affectione perniciem portendat. Quapropter antequam
immedicabilis fiat, curationem eius aggredi oportet.
Primum itaq; ubi locus rubicundus & dolorosus fieri
incepit, circulum laneum iustæ magnitudinis loco sub-
demus, quo affecta pars per uacuum firmata, à cōpres-
sione liberetur, & decubitus minime ærumnosus fiat.
Postea uero ceratum ex rosaceo aut myrteo oleo pa-
ratū, quod recipit spumam argenti, cerussam, ordeum
ustum, imponemus, subiecto uidelicet ex lana circulo.
Idem faciunt etiā omnia sedis cerata. Et adhuc magis
id quod residet in æreis uasis in quibus aqua coquitur,

ii 4 quod

S E R M O

quod uelut testa adhæret fundis ipsorum, si cerato rosa-
ceo ammisceatur. Reperitur autem eius copia in ænis
balneariorum uasis. Item ceratum ex melle, quod quatuor
hæc æqualiter respicit, spumam argenti, oleum, ceram,
mel. Diluitur autem rosaceo, & mirifice facit. Adhibeat-
ur etiam fomentum per spongas. Si uero inflammatio
fiat, panis cataplisma locis imponatur, cū solano, aut
polygono, aut plantagine, aut brassicæ foliis. Si uero
palredo proserpat ulceratio, lenticula cocta cū malico,
rio imponatur. Utendū est & medicamentis ad nomas
paratis, cū rosaceo dilutis. Item emplastro uitidi. Epi-
gonii. Et pastillo qui Corax appellatur, & Andronis
aut Musæ pastillo cū sapa. Contracta autem & repre-
sa nomina mitioribus cōmunitus auxiliis utendum est.